TỔNG CÔNG TY SÔNG ĐÀ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CÔNG TY CP THỦY ĐIỆN NÀ LƠI
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Số :      /CT-TCKT

Điện Biên, ngày 16 tháng 01 năm 2013

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY
Năm 2012
Kính gửi:   - Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước
         - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội
- Tên công ty: Công ty cổ phần thuỷ điện Nà Lơi
- Địa chỉ trụ sở chính: Km 72, Xã Thanh Minh, TP Điện Biên, T. Điện Biên.

- Điện thoại: 02303.810.338  Fax: 02303.810.334

- Vốn điều lệ: 50.000.000.000, đồng

- Mã chứng khoán: NLC
I. Hoạt động của Hội đồng quản trị:

1. Các cuộc họp của Hội đồng quản trị:
	STT
	Thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi họp tham dự
	Tỷ lệ
	Lý do không
 tham dự

	1
	Nguyễn Bạch Dương
	Chủ tịch HĐQT
	05
	100%

	2
	Nguyễn Trung Kiên
	Uỷ viên HĐQT
	05
	100%

	3
	Nguyễn Văn Minh
	Uỷ viên HĐQT
	04
	100%

	4
	Lê Văn Tuấn
	Uỷ viên HĐQT
	05
	100%

	5
	Phạm Đức Tiêm
	Uỷ viên HĐQT
	05
	100%

2. Các hoạt động giám sát của HĐQT đối với Ban giám đốc:
· HĐQT Công ty đã thực hiện nhiệm vụ giám sát hoạt động của Ban Giám đốc thông qua:
· Giám sát công tác chỉ đạo và điều hành hoạt động sản xuất kinh doanh, đảm bảo đạt chỉ tiêu kế hoạch SXKD thực hiện năm 2012, Xây dưng kế hoạch năm 2013, kế hoạch quý I/2013.
· Hội đồng quản trị theo dõi và nắm bắt quá trình điều hành kinh doanh, thông qua các báo cáo, văn bản của Ban giám đốc gửi báo cáo Hội đồng quản trị.

· Hội đồng quản trị phối hợp cùng Ban kiểm soát tổ chức hoạt động kiểm tra, giám sát đối với hoạt động kinh doanh và công tác quản lý công ty.

3. Hoạt động của các tiểu ban thuộc Hội đồng quản trị : Không có
II.Các Nghị quyết/Quyết định của Hội đồng quản trị:
	STT
	Số nghị quyết/Quyết định
	Ngày, tháng
	Nội dung

	1
	27/BC- HĐQT
	24/2/2012
	Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ kế hoạch SXKD năm 2011, mục tiêu, nhiệm vụ kế hoạch SXKD năm 2012.

	2
	01/NQ-HĐQT
	03/4/2012
	Thông qua kế hoạch tổ chức và triệu tập Đại hội cổ đông thường niên năm 2012

	3
	01/NQ-ĐHĐCĐ
	28/4/2012
	Đại hội thường niên năm 2012

	4
	03/QĐ-H ĐQT
	28/4/2012
	Về việc Bổ nhiệm Giám đốc Công ty

	5
	07/QĐ-HĐQT
	28/4/2012
	Về việc Bổ nhiệm thư ký Công ty

	6
	13/QĐ-HĐQT
	25/5/2012
	Phê duyệt Công ty kiểm toán báo cáo tài chính năm 2012

	7
	10/NQ-HĐQT
	28/5/2012
	Sửa đổi, bổ sung Quy chế phân phối tiền lương cho CBCNV

	8
	19/NQ-HĐQT
	 /6/2012
	V/v Chỉ định thầu mua trục máy phát điện 3875 KVA – NMTĐ Nà Lơi

	9
	19/QĐ-HĐQT
	09/07/2012
	Miễn nhiệm chức vụ Phó giám đốc

	10
	21/NQ-HĐQT
	16/07/2012
	Thông qua các nội dung cuộc họp HĐQT lần thứ ba năm 2012

	11
	23/QĐ-HĐQT
	29/07/2012
	Bổ nhiệm chức vụ Phó giám đốc là ông Dương Văn Đông

	12
	32/NQ-HĐQT
	22/10/2012
	Thông qua kết quả SXKD quý III và 9 tháng đầu năm 2012, kế hoạch quý IV/201 và kế hoạch năm 2013

	13
	35/NQ-HĐQT
	05/11/2012
	Thông qua kế hoạch đấu thầu: Mua mới trục máy phát điện số 2

	14
	43/NQ-HĐQT
	16/11/2012
	Thông qua Hồ sơ yêu cầu chỉ định thầu: Lập dự án đầu tư xây dựng thuỷ điện Nậm Khẩu Hu

	15
	39/NQ-HĐQT
	20/11/2012
	Thông qua chỉ định thầu: Mua trục máy phát điện số 2

	16
	45/NQ-HĐQT
	28/11/2012
	Lập dự án đầu tư xây dựng thuỷ điện Nậm Khẩu Hu

III.Thay đổi danh sách về người có liên quan của công ty đại chúng theo quy định tại khoản 34 Điều 6 Luật Chứng khoán:
- Miễn nhiệm ông Nguyễn Văn Minh - thôi giữ chức vụ Giám đốc Công ty cổ phần thuỷ điện Nà Lơi (do chuyển công tác).

- Miễn nhiệm ông Lý Quang Thái - thôi là Uỷ viên Hội đồng quản trị Công ty cổ phần thuỷ điện Nà Lơi (do chuyển công tác).

- Miễm nhiện ông Nguyễn Trung Kiên - thôi tham gia là Thành viên Ban kiểm soát Công ty cổ phần thuỷ điện Nà Lơi (cá nhân có đơn xin từ nhiệm).

- Bổ nhiệm ông Nguyễn Trung Kiên - giữ chức vụ Giám đốc Công ty cổ phần thuỷ điện Nà Lơi.

- Bổ nhiệm ông Nguyễn Trung Kiên - là Uỷ viên HĐQT Công ty cổ phần thuỷ điện Nà Lơi.

- Bổ nhiệm ông Phạm Trung Thành - là thành viên Ban kiểm soát Công ty CP thuỷ điện Nà Lơi.

	STT
	Tên tổ chức/cá nhân
	TK giao dịch CK (nếu có)
	Chức vụ tại công ty

(nếu có)
	Số CMND/ĐKKD
	Ngày cấp CMND/ĐKKD
	Nơi cấp CMND/ĐKKD
	Đại chỉ
	Thời điểm bắt đầu là người có liên quan
	Thời điểm không còn là người có liên quan
	Lý do

IV. Giao dịch của cổ đông nội bộ và người có liên quan:

1. Danh sách cổ đông nội bộ và người có liên quan
	STT
	Tên tổ chức/cá nhân
	TK GD CK (nếu có)
	Chức vụ tại công ty

(nếu có)
	Số CMND/ĐKKD
	Ngày cấp CMND/ĐKKD
	Nơi cấp CMND/ĐKKD
	Đại chỉ
	Thời điểm bắt đầu là người có liên quan
	Thời điểm không còn là người có liên quan
	Lý do

	I
	CTY CP TĐ NÀ LƠI

	1
	Nguyễn Bạch Dương

	Chủ tịch HĐQT
	12390623
	10/2/2001
	Hà Nội

	25/4/2007

	Trần Thị Liên Hương

	12390624
	10/2/2011
	Hà Nội

	Nguyễn Tùng Anh

	Nguyễn Trí Khánh

	Nguyễn Hoàng Tùng

	12641045
	25/8/2003
	Hà Nội

	2
	Nguyễn Trung Kiên

	GĐĐH - UV HĐQT
	040243266
	15/3/2012
	Điện Biên

	28/4/2012

	Bùi Thị Thu Hiền

	040825478
	16/3/2012
	Điện Biên

	Nguyễn Phương  Thảo

	Nguyễn Minh  Sơn

	Nguyễn Thị Hải Anh

	045072293
	09/3/2009
	Lai Châu

	Nguyễn Thị Bích Thuỷ

	040231507
	28/7/2010
	Điện Biên

	Nguyễn Hải Chung

	045000976
	15/6/2005
	Lai Châu

	3
	Nguyễn Văn Minh

	UV HĐQT
	111658756
	15/6/2004
	Hà Tây

	29/6/2004

	Nguyễn Thị Thu Trang

	112308144
	29/3/2006
	Hà Tây

	Nguyễn Minh Hoàng

	Nguyễn thảo Linh

	Nguyễn Quảng Bình

	60564177
	02/3/1994
	Yên Bái

	Nguyễn Thị Thông

	60578232
	03/10/2003
	Yên Bái

	4
	Lê Văn Tuấn

	UV HĐQT
	012845648
	07/4/2006
	Hà Nội

	06/7/2005

	Nguyễn Thị Hoan

	012845647
	07/4/2010
	Hà Nội

	Lê Ngọc Quyên

	Lê Bằng Linh

	Lê Thị Miên

	Lê Viết Kỳ

	Lê Văn Tuy

	Lê Văn Phú

	Lê Thị Huệ

	Lê Văn Tuyến

	5
	Phạm Đức Tiêm

	UV HĐQT
	113259464
	30/12/2003
	Hoà Bình

	28/4/2010

	Vi Phương Nhung

	040354342
	21/4/2006
	Điện Biên

	Phạm Phương Anh

	Phạm Châu Anh

	Phạm Thị My

	Phạm Đức Duy

	Phạm Thị Ngân

	Phạm Thị Tư

	012717186
	24/02/2009
	Hà Nội

	Phạm Thị Yên

	113346669
	05/04/2006
	Hòa Bình

	6
	Dương Văn Đông

	Phó GĐ
	121340302
	08/05/1997
	Bắc Giang

	29/7/2012

	Nguyễn Thị Thu

	040290481
	05/04/2002
	Lai Châu

	Dương Thu Trang

	Dương Khánh My

	Dương Văn Đức

	121608951
	04/04/2006
	Bắc Giang

	7
	Trần Văn Ngư

	T.BKS
	162169507
	18/09/2007
	Nam Định

	28/4/2011

	Trần Thi Nguyệt

	162116230
	31/08/2006
	Nam Định

	Trần Văn Minh

	Trần Văn Dũng

	Trần Xuân Ngữ

	Trần Văn Bổng

	8
	Phạm Trung Thành

	TV BKS
	040257132
	13/02/2009
	Điện Biên

	24/4/2012

	Lê Thị Lưỡng

	162355924
	24/08/1998
	Nam Định

	Phạm Thùy Linh

	Phạm Nhật Phòng

	Phạm Đức Thái

	040290435
	21/02/2001
	Lai Châu

	Phạm Thị Bình

	040299069
	19/03/2012
	Điện Biên

	9
	Bùi Xuân Tuấn

	KTT
	130598822
	08/04/2008
	Hà Nội

	01/1/2011

2. Giao dịch cổ phiếu: Không có
	STT
	Người thực hiện giao dịch
	Quan hệ với cổ đông nội bộ/cổ đông lớn
	Số cổ phiếu sở hữu đầu kỳ
	Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ
	Lý do tăng, giảm (mua, bán, chuyển đổi, thưởng

	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ
	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ

3. Các giao dịch khác: (các giao dịch của cổ đông nội bộ/ cổ đông lớn và người liên quan với chính Công ty:
V. Các vấn đề cần lưu ý khác: Không có

Trân trọng báo cáo!

	Nơi nhận:
   - Như Kg.

   - Lưu TCKT, HĐQT